GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.794

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#302796#1#355514>

PORTARIA Nº 473, DE 9 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art.
1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 6.642, de 13 de julho de 2007, com a alteração
imprimida pelo Decreto nº 7.080, de 17 de março de 2010, também
tendo em vista o que consta do Processo nº 202200011012484,

RESOLVE:

Art. 1º Ceder o Tenente-Coronel BM SÉRGIO HENRIQUE
SILVA FELDNER MARTINS, CPF nº 817.583.831-00, do Poder
Executivo estadual _ Corpo de Bombeiros Militar, ao Instituto de
Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás, no período
de 1º de junho a 31 de dezembro de 2022, sem ônus para a origem.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 9 de maio de 2022.
JORGE LUÍS PINCHEMEL

<#ABC#302796#1#355514/>

Protocolo 302796

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#302744#1#355457>

PORTARIA N° 062/2022-SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 202118037005657,
resolve designar o servidor CLÁUDIO BIZARRO TINOCO,
CPF n° 467.122.751-72, para atuar como gestor responsável
pelo acompanhamento e fiscalização da Ata de Registro de
Preço n° 001/2022-SGG, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº
001/2022-SGG, celebrado entre a Secretaria-Geral da Governadoria
e a R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI, CNPJ sob n° 28.313.205/0001-46, tendo como suplente/
fiscal o servidor JOÃO NICOLAU NETO, CPF n° 514.897.931-53.

<#ABC#302744#1#355457/>

Protocolo 302744
<#ABC#302741#1#355454>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 - SGG/GO

Processo: 2021.1803.700.5657.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global (aferido pela oferta de maior desconto).
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de preço para a eventual contratação de empresa especializada, no ramo de engenharia, ara prestação de serviços de
operação, de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra,
bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria-Geral
da Governadoria - SGG.
Data da Assinatura: 09/05/2022.
Empresa Adjudicatária: R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ sob nº 28.313.205/0001-46.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Item Adjudicado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND PERCENTUAL DE
DESCONTO

VALOR MÉDIO ESTIMADO
VALOR

MENSAL
VALOR
TOTAL

1

Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviço de
manutenção predial, sob demanda,
com fornecimento de material,
abrangendo manutenção corretiva
e preventiva, conservação,
conserto, instalação, montagem,
operação, reparação, demolição
e adaptação, nas instalações
prediais e seus diversos sistemas
equipamentos, da Secretaria -Geral
da Governadoria - SGG.

SERV 0,04% R$ 155.998,05 R$ 3.743.953,19

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site https://www.secretariageral.go.gov.br/ e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, Fone: (62) 3201-5477.

<#ABC#302741#1#355454/>

Protocolo 302741

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c7090ea7